



RADA MIASTA KOBYŁKA

adres: 05-230 Kobyłka, ul. Wołomińska 1b tel: (22) 760 70 60 fax: (22) 760 70 55
e-mail: brm@kobyłka.pl strona: www.kobyłka.pl

Sprawozdanie Przewodniczącej Rady Miasta Kobyłka

**z działalności między sesjami Rady Miasta w dniach od 25.09.2025 r.
do 21.10.2025 r., złożone przed XIX sesją Rady Miasta.**

Do Biura Rady Miasta Kobyłka w okresie od 25.09.2025 r. do 21.10.2025 r. wpłynęły następujące pisma:

- 1) Dnia 28.09.2025 r. Radny Zbigniew Turek skierował za pośrednictwem Przewodniczącej Rady Miasta zapytanie do Burmistrza Miasta, dotyczące działań oraz poniesionych kosztów związanych z działaniami na rzecz zwalczania dziko żyjących zwierząt w Kobyłce.
- 2) Dnia 29.09.2025 r. Wiceprzewodniczący Rady Miasta Kobyłka Jacek Lis złożył za pośrednictwem Przewodniczącej Rady Miasta Kobyłka wniosek do Burmistrza Miasta do projektu budżetu Miasta Kobyłka na rok 2026;
- 3) Dnia 01.10.2025 r. Przewodnicząca Rady Miasta, wraz z Radnymi Miasta Kobyłka byli obecni na Uroczystym otwarciu Stacji Uzdatniania Wody w Kobyłce przy usytuowanej ul. Wygonowej. Na zaproszenie Prezesa PGK Sp. z o.o. w Kobyłce Pana Sebastiana Budziszewskiego, Przewodnicząca Rady Miasta w towarzystwie Pana Prezesa, Starosty Wołomińskiego Pana Arkadiusza Werelicha, Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Wołomińskiego Pani Kariny Jaźwińskiej, Burmistrza Miasta Konrada Kostrzewy, Wiceburmistrza Miasta Pauliny Tłagi, wspólnie dokonała przecięcia wstęgi nowej SUW, której powstanie zapoczątkowane było rozpoczęciem działalności Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w 2018 r. na terenie Kobyłki przy ul. Moniuszki. W Wydarzeniu wzięło udział również wielu innych zaproszonych gości.
 - a) wpłynęła odpowiedź Urzędu Miasta na pytanie Radnych Miasta z posiedzenia XVIII Sesji Rady Miasta Kobyłka, dotyczące własności działki położonej w Kobyłce w rejonie ul. Kościuszki;
 - b) Wpłynęła również odpowiedź na wniosek do budżetu Miasta Kobyłka na rok 2026, Radnego Łukasza Rostka dotyczący zabezpieczenia środków finansowych na realizację poszerzenia ulicy Rataja na odc. od ul. Poniatowskiego w kierunku ul. Nowaka-Jeziorańskiego w Kobyłce.



RADA MIASTA KOBYŁKA

adres: 05-230 Kobyłka, ul. Wołomińska 1b tel: (22) 760 70 60 fax: (22) 760 70 55
e-mail: brm@kobyłka.pl strona: www.kobyłka.pl

- 4) Dnia 02.10.2025 r. Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Monika Janczara skierowała do Burmistrza Miasta wniosek do budżetu Miasta Kobyłka na rok 2026, dotyczący nakładki asfaltowej w ul. Cedrowej oraz ul. Bolesława Leśmiana.
- 5) Dnia 03.10.2025 r. wpłynęła informacja przekazana przez Urząd Miasta dotycząca problemu zalewania ulicy 3-go Maja w Kobyłce. Temat był poruszany przez Radę Miasta wielokrotnie podczas posiedzeń komisji oraz sesji. Rada Miasta uzyskała informacje, iż Urząd Miasta Kobyłka planuje ujęcie środków w budżecie Miasta na rok 2026 na odwodnienie tej ulicy;
 - a) W tym dniu wpłynęła również interpelacja Radnej Edyty Zbieć dotycząca procedury sprzedaży nieruchomości gminnej stanowiącej działkę ewidencyjną nr 76/6 w obrębie 36 w Kobyłce.
- 6) Dnia 06.10.2025 r. wpłynęła informacja Pani Wiceburmistrz Miasta w zakresie pytań Radnych Miasta Kobyłka dotyczących ilości mieszkańców doładowujących bilet miesięczny ZTM;
 - a) W tym dniu wpłynął również wniosek mieszkanki, dotyczący skargi złożonej do Rady Miasta Kobyłka w sprawie rażących nieprawidłowości w działaniu OPS w Kobyłce, w imieniu strony, której również dotyczy treść skargi. Przewodnicząca skierowała korespondencję do Zespołu Radców Prawnych w celu wydania opinii prawnej w zakresie spełnienia postulatów mieszkanki.
- 7) Dnia 07.10.2025 r. Radna Magdalena Dybka – Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kobyłka, spotkała się w Biurze Rady Miasta z zainteresowaną mieszkanką;
 - a) W tym dniu wpłynęła również informacja na wniosek Radnych z posiedzenia Komisji Finansowo-Budżetowej, udzielona przez Panią Wiceburmistrz, dotycząca przeprowadzenia oceny finansowej możliwości odśnieżania ciągów pieszo-rowerowych przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o. w Kobyłce;
 - b) Wpłynęła odpowiedź Urzędu Miasta na interpelację Radnej Klaudii Żebrowskiej z dnia 22 września 2025 r.
- 8) Dnia 09.10.2025 r. wpłynęła odpowiedź Wiceburmistrza Miasta na wniosek Radnej Klaudii Żebrowskiej z dnia 22 września 2025 r. do budżetu Miasta Kobyłka na rok 2026;



RADA MIASTA KOBYŁKA

adres: 05-230 Kobyłka, ul. Wołomińska 1b tel: (22) 760 70 60 fax: (22) 760 70 55
e-mail: brm@kobyłka.pl strona: www.kobyłka.pl

- a) W tym dniu wpłynęło również doręczenie odpisu skargi kasacyjnej Wojewody Mazowieckiego na uchwałę Rady Miasta Kobyłka z dnia 31 stycznia 2024 r. nr LXXIV/601/2024 w przedmiocie utworzenia Miejskiej Rady Seniorów i nadanie jej statutu, przekazane przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie.
- 9)** Dnia 10.10.2025 r. wpłynął wniosek do budżetu Miasta Kobyłka na rok 2026 Radnej Edyty Zbieć do Burmistrza Miasta Kobyłka za pośrednictwem Przewodniczącej Rady Miasta;
- a) W tym dniu wpłynęła również informacja na wniosek Radnej Barbary Filipczak, dotycząca analizy prawnej pod kątem wdrożenia akcji społecznej „adopcja drzewa”, przekazana przez Wiceburmistrza Miasta Kobyłka.
- 10)** Dnia 12.10.2025 r. w Wołominie na terenie parkingu przy Kościele Św. Józefa Robotnika odbyła się „Anielska impreza charytatywna” na rzecz Hospicjum dla dzieci w Wołominie, w której Radni Miasta Kobyłka wzięli udział i przekazali na licytację fantową rower elektryczny.
- 11)** Dnia 13.10.2025 r. Radny Łukasz Rostek wraz z Radnym Andrzejem Zbyszyńskim spotkali się z mieszkańcem ulicy Wincentego Pola podczas dyżuru w Biurze Rady Miasta;
- a) W tym dniu Pan Radny Marcin Zdunek skierował również liczne zapytania dotyczące sprzedaży działki gminnej przy ulicy Osiedlowej w Kobyłce.
- 12)** Dnia 14.10.2025 r. wpłynęły dwa pisma mieszkanki, skierowane do Burmistrza Miasta oraz Przewodniczącej Rady Miasta Kobyłka, w których mieszkanka poruszyła wiele złożonych kwestii. Przewodnicząca Rady Miasta skierowała wniosek do Burmistrza Miasta w celu pozyskiwania niezbędnych informacji od Urzędu Miasta Kobyłka w zakresie kwestii podnoszonych przez mieszkankę w treści pism z dnia 09.10.2025 r.;
- a) W tym dniu wpłynęła również informacja przekazana przez Dyрекcję Miejskiego Ośrodka Kultury w Kobyłce oraz Burmistrza Miasta Kobyłka, dotyczące kosztów poniesionych przez Urząd Miasta oraz MOK na organizację oraz realizację Festiwalu „ECHA EKRANU” w Mareckim Centrum Edukacyjno-Rekreacyjnym;
- b) Wpłynęła również informacja dotycząca wniosku z Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska w sprawie wpisania do budżetu Miasta Kobyłka na 2026 r. zadania pn.: „zatrudnienie ogrodnika miejskiego”, udzielona przez Panią Wiceburmistrza Miasta;



RADA MIASTA KOBYŁKA

adres: 05-230 Kobyłka, ul. Wołomińska 1b tel: (22) 760 70 60 fax: (22) 760 70 55
e-mail: brm@kobyłka.pl strona: www.kobyłka.pl

- c) Wpłynęła również prośba o podjęcie działań zmierzających do wprowadzenia zmian legislacyjnych, które usprawnią i urealnią system ponoszenia oraz egzekwowania opłat za pobyt mieszkańców w domach pomocy społecznej. Przewodnicząca Rady Miasta Kobyłka przekazała pismo do rozpatrzenia przez Burmistrza Miasta Kobyłka;
 - d) Wpłynęła również informacja z Komisariatu Policji w Kobyłce, na wniosek Radnych z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, zawierająca dane o ilości interwencji oraz akcji z udziałem Policji w Kobyłce, spowodowanych spożyciem alkoholu;
 - e) Wpłynął wniosek mieszkańca o podjęcie uchwały przez Radę Miasta Kobyłka w sprawie nadania nazwy ronda w ciągu ulicy Przyjacielskiej imieniem Generała Franciszka Latinika, oraz drugi wniosek w sprawie podjęcie uchwały o nadaniu budowanemu rondu na drodze nr 634 na Turowie imienia pułkownika Kazimierza Węclawskiego. Wnioski zostały przekazane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kobyłka, celem wypracowania stanowiska.
- 13)** Dnia 15.10.2025 r. wpłynęła dokumentacja dotycząca zarzutów kierowanych do Rady Miasta Kobyłka przez mieszkankę miasta, w związku z wnioskiem mieszkanki, który wpłynął do Rady Miasta Kobyłka w dniu 9 września 2025 r.;
- a) W tym dniu wpłynęła odpowiedź Pana Wiceburmistrza Miasta na zapytanie Radnego Zbigniewa Turka z dnia 28.09.2025 r., dotyczącego działań oraz poniesionych kosztów związanych z działaniami na rzecz zwalczania dziko żyjących zwierząt w Kobyłce.
- 14)** Dnia 16.10.2025 r. Urząd Miasta udzielił odpowiedzi na zapytania Radnego Marcina Zdunka w związku ze sprzedażą działki gminnej przy ulicy Osiedlowej, otrzymane przez Urząd Miasta w dniu 13.10.2025 r.;
- a) W tym dniu do wiadomości Rady Miasta Kobyłka przekazano również doręczenie odpisu zażalenia na postanowienie Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 8 sierpnia 2025 r. w związku ze skargą złożoną przez mieszkańca na decyzję Rady Miasta Kobyłka w przedmiocie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego;
 - b) Wpłynął również wniosek Radnej Edyty Zbieć o przeprowadzenie kontroli przez Komisję Rewizyjną Rady Miasta Kobyłka, dotyczącą postępowania na sprzedaż nieruchomości przy ul. Osiedlowej w Kobyłce. Przewodnicząca Rady Miasta skierowała wniosek do Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kobyłka;



RADA MIASTA KOBYŁKA

adres: 05-230 Kobyłka, ul. Wołomińska 1b tel: (22) 760 70 60 fax: (22) 760 70 55
e-mail: brm@kobyłka.pl strona: www.kobyłka.pl

- c) Wpłynęła skarga do rozpatrzenia zgodnie z właściwością przez Radę Miasta Kobyłka na Burmistrza Miasta Kobyłka, przekazana przez Wojewodę Mazowieckiego. Przewodnicząca Rady Miasta zawnioskowała do Burmistrza Miasta o udzielenie informacji zgodnie treścią skargi, które Urząd Miasta przekazał Radzie Miasta Kobyłka w tym samym dniu;
 - d) Została przekazana odpowiedź Urzędu Miasta na interpelację Radnej Edyty Zbieć dotyczącą procedury sprzedaży nieruchomości gminnej stanowiącej działkę ewidencyjną nr 76/6 w obrębie 36 w Kobyłce.
- 15)** Dnia 17.10.2025 r. wpłynęła informacja Urzędu Miasta, skierowana do Radnego Andrzeja Michalika, w związku ze sprawą mieszkańca, dotyczącą postępowania w sprawie zmiany wody na gruncie na terenie działek w Kobyłce, zlokalizowanych przy ul. Granicznej w Kobyłce.
- 16)** Dnia 21.10.2025 r. o godzinie 17:00 na Sali Konferencyjnej Urzędu Miasta Kobyłka, odbyło się połączone posiedzenie Komisji Stałych Rady Miasta Kobyłka: Komisji Finansowo-Budżetowej, Komisji Rozwoju i Gospodarki Przestrzennej oraz Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska.
- 17)** Przewodnicząca Rady Miasta Kobyłka pragnie złożyć serdeczne podziękowania za liczne zaproszenia na uroczystości z okazji Dnia Edukacji Narodowej, które odbyły się w Kobyłce w dniach 14-17 października 2025 r. Wszystkim nauczycielom oraz pracownikom placówek edukacyjnych do których nie udało się dotrzeć osobiście, Przewodnicząca Rady Miasta pragnie złożyć najlepsze życzenia, wyrazy szacunku i uznania za zaangażowanie na rzecz edukacji dzieci oraz młodzieży z Kobyłki.
- 18)** XIX Sesja Rady Miasta Kobyłka została zwołana na dzień 27.10.2025 r. o godzinie 14:30 na Sali Konferencyjnej Urzędu Miasta Kobyłka przy ul. Wołomińskiej 1.

**PRZEWODNICZĄCA
RADY MIASTA KOBYŁKA**

Sylvia Jaźwińska

